Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga 
e publica a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir, na Contadoria 
Municipal, créditos adicionais suplementares/especiais até valor de R$ 1.687.292,14 (hum 
milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e dois reais e quatorze 
centavos), destinados à reforço de dotação no orçamento vigente (LOA 2024 - Lei n° 
2.864 de (15/12/2023), classificadas e codificadas sob números: 

Codificação 
Categoria 

Econômica 
Ficha Valor R$ Objeto Período 

02.07.01.15.452.0019.1.119 4.4.90.51.00

[...]

RELAÇOES INSTITUCIONAIS para Construção de Velório Municipal - Convênio 
100681/2024 - EP 2023.259.51387; 

II -) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do 
artigo 30, § 10  inciso II da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais) proveniente de repasse estadual voluntário da SECRETARIA DE 
GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS para Obras de Drenagem de Aguas Pluviais 
no B. Belo Horizonte - Convênio 100679/2024; 

III -) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do 
artigo 30, § 10  inciso II da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 270.000,00 (duzentos e 
setenta mil reais) - Tesouro; 

IV - ) ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 
167.292,14 (cento s sessenta e sete mil, duzentos e noventa e dois reais e quatorze 
centavos), classificadas e codificadas sob nos: 

Codificação 
Categoria